MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO DA ELEIÇÃO E-VOTO EDITAL CERTAE 01/2023

A Comissão eleitoral dos representantes Técnico-administrativos nos

órgãos colegiados da UFVJM torna público o resultado da eleição no e-
Voto constante do Documento [1061793] de acordo com o Edital
01/2023 [1001838] do processo eleitoral para a ocupação de vagas de
representantes da categoria dos Técnicos Administrativos nos conselhos: Conselho
Universitário - CONSU e Conselho de Extensão e Cultura - COEXC, com os seguinte
candidatos(as) eleitos:

CONSU

CONSU Nome Chapa Conselho Número
de votos Resultado

Titular Juliana Lages Ferreira - DEAD/JK  CHAPA
01

CONSU 156 EleitaSuplente Marcos Flávio de Souza Sampaio

Júnior - ICT/JK

Titular Denice Pereira Santana -
 DIPLAC/Unaí CHAPA

02

CONSU 106 Eleita

Suplente Anubia Alessandra de Barros
Silva - DGFA/Unaí

Titular Márden Inácio Léles - PROAD/JK CHAPA
03

CONSU 97 SuplenteSuplente Henrique Alberto Alves Ferreira

- FACET/JK

COEXC

COEXC Nome Chapa Conselho Número
de votos resultado

Titular Henrique Alberto Alves Ferreira
- FACET/JK  CHAPA

01

COEXC 136 Eleita

Suplente Madalena da Silva Pereira -
 FCA/JK

Titular Mário Guimarães Gomes -
 PROEXC/TO CHAPA

02

COEXC 119 Eleita

Suplente Alide Altivo Gomes -
 PROACE/TO

Titular Elvis Pierre Alves Soares - FIH/JK CHAPA
03

COEXC 84 SuplenteSuplente Icaro José Santos Paulo - PROACE/JK

Titular Alexandra Aparecida Jovito Silva
- PROEXC/TO CHAPA

04

COEXC 120 Eleita

RG9jdW1lbnRvIFJlc3VsdGFkbyBkYSBlbGVp5+NvIFRBRSdzIENPTlNVIGUgQ09FWEMgKDEwNjE3OTgp         SEI 23086.002904/2023-77 / pg. 1

Suplente Anna Bastos Faria - PROEXC/JK
04 COEXC

Diamantina, 03 de maio de 2023.

CERTAE - COMISSÃO ELEITORAL DOS REPRESENTANTES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS

Portaria nº 512, de 24 de fevereiro de 2022
Documento assinado eletronicamente por Claudia Aparecida Fonseca,
Membro de Comissão, em 03/05/2023, às 08:07, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Eurivaldo Nunes Rodrigues,
Membro de Comissão, em 03/05/2023, às 08:37, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Graciele Ribeiro Dos Santos,
Presidente, em 03/05/2023, às 10:49, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.
Documento assinado eletronicamente por Dilton Martins Pimentel, Membro
de Comissão, em 03/05/2023, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1061798 e o código CRC 01A9EABB.

Referência: Processo nº 23086.002904/2023-77 SEI nº 1061798

RG9jdW1lbnRvIFJlc3VsdGFkbyBkYSBlbGVp5+NvIFRBRSdzIENPTlNVIGUgQ09FWEMgKDEwNjE3OTgp         SEI 23086.002904/2023-77 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0